Personne-ressource : LouAnn Gosselin
519 973-2253 (bureau)
519 984-2600 (cellulaire)
louann.gosselin@fcagroup.com

FCA Canada présente ses ventes du premier trimestre 2020

Le 2 avril 2020, Windsor (Ontario) - Les ventes de FCA Canada durant le premier trimestre de 2020

ont été de 44 140 véhicules par rapport a 54 336 véhicules pendant la méme période I'an dernier.

Le déclin des ventes du premier trimestre repose largement sur les effets négatifs du coronavirus en

mars, ce qui a malheureusement nui a un solide départ en janvier et en février. La majorité du déclin
est attribuable a une diminution des ventes de parc de 28 pour cent par rapport au premier trimestre
de 2019.

Notons entre autres points saillants du trimestre une augmentation des ventes de camions

Ram Heavy Duty, en hausse de 50 pour cent a 3 282. Les ventes globales de camions Ram ont été
égales a celles de |'exercice précédent avec des ventes de 19 179 véhicules durant le trimestre. De
plus, la vente de 8 408 Dodge Grand Caravan représente une hausse de 2 pour cent par rapport au
premier trimestre de 2019.

« Nous voulons remercier les concessionnaires qui ont été en mesure de demeurer ouverts durant
ces moments difficiles afin de s’assurer de combler les besoins de transport de tous les Canadiens,
surtout des premiers répondants et des professionnels de la santé », déclare Dave Buckingham,
président-directeur général de FCA Canada.

FCA offre une promotion aucun paiement pendant 120 jours sur tous les modéles 2019 et 2020

de toutes les marques. La société continue de collaborer avec ses divers fournisseurs de services
financiers et nombre d’entre eux proposent une aide financiére aux consommateurs qui peuvent en
avoir besoin. Dés aujourd’hui, FCA facilite le processus d’achat grace a l'initiative « Allez de I'avant »
qui offre aux consommateurs des incitatifs ainsi que des outils en ligne pour améliorer I'expérience
de vente au détail.

Sommaire des ventes au pays pour JANVIER ET MARS 2020

Ventes du mois % vol. Ventes AAJ % vol.
Modele Exerc. cour. Exerc. préc. Variation Exerc. cour. Exerc. préc. Variatiol

Compass 989 2,414 -59% 989 2,414 -59%


mailto:louann.gosselin@fcagroup.com

Patriot

Wrangler
Gladiator
Cherokee

Grand Cherokee
Renegade
MARQUE JEEP
300

200

Pacifica

MARQUE CHRYSLER
Dart

Charger
Challenger

Viper

Journey

Caravan

Durango
MARQUE DODGE

Camion Ram

Fourgonnette ProMaster

ProMaster City
MARQUE RAM
Giulia

Alfa 4C

Alfa Stelvio
MARQUE ALFA
500

500L

500X

Spider
MARQUE FIAT
TOTAL FCA CANADA

3,677
723
1,689
4,087
85
11,250
200

674
874

499
283

102
8,408
2,015
11,307
19,179
1,267
84
20,530
38

72
115
12

16
31
64
44,140

6,431

3,500
4,777
173
17,297
1,128

816
1,944

1,941
651

760
8,206
2,615
14,174
19,120
1,315
247
20,682
63

82
154
31

13
39
85
54,336

S. 0.
-43%
NOUVEAU
-52%
-14%
-51%
-35%
-82%
S. 0.
-17%
-55%
-100%
-74%
-57%
S. 0.
-87%
2%
-23%
-20%
0%
-4%
-66%
-1%
-40%
-44%
-12%
-25%
-61%
150%
23%
-21%
-25%
-19%

0

3,677
723
1,689
4,087
85
11,250
200

674
874

499
283

102
8,408
2,015
11,307
19,179
1,267
84
20,530
38

72
115
12

16
31
64
44,140

6,431

3,500
4,777
173
17,297
1,128

816
1,944

1,941
651

760
8,206
2,615
14,174
19,120
1,315
247
20,682
63

82
154
31

13
39
85
54,336

S. O.
-43%
NOUVEAU
-52%
-14%
-51%
-35%
-82%
S. 0.
-17%
-55%
-100%
-74%
-57%
S. 0.
-87%
2%
-23%
-20%
0%
-4%
-66%
-1%
-40%
-44%
-12%
-25%
-61%
150%
23%
-21%
-25%
-19%



FCA Canada

Fondée en 1925 en tant que Chrysler Corporation, FCA Canada Inc., dont le siége social est situé a
Windsor, en Ontario, célébre son 95e anniversaire en 2020. FCA Canada est une filiale en propriété
exclusive de FCA US LLC, un constructeur automobile nord-américain installé a Auburn Hills,

au Michigan, et un membre de la famille d’entreprises Fiat Chrysler Automobiles N.V. (FCA).

FCA Canada compte environ 440 concessionnaires et vend les marques Chrysler, Dodge, Jeep®,
Ram, FIAT et Alfa Romeo, ainsi que la désignation des véhicules de haute performance SRT.
L'entreprise distribue aussi les piéces et accessoires Mopar et Alfa Romeo. En plus de ses usines de
montage qui produisent la Chrysler Pacifica, la Chrysler Pacifica Hybrid et la Dodge Grand Caravan (a
Windsor) ainsi que la Chrysler 300, la Dodge Charger et la Dodge Challenger (a Brampton),

FCA Canada exploite une usine de piéces d’aluminium a Etobicoke et posséde un centre de recherche
et développement a Windsor, ainsi que des bureaux de vente et des centres de distribution des
piéces partout au pays.

-#H#H#-

Vous trouverez un complément d’information et des actualités concernant FCA US LLC a
http://media.fcanorthamerica.com (en anglais et en espagnol seulement).



