

Personne-ressource : LouAnn Gosselin
519 973-2253 (bureau)
519 984-2600 (cellulaire)
louann.gosselin@fcagroup.com

FCA Canada présente ses ventes du premier trimestre 2020

Le 2 avril 2020, Windsor (Ontario) – Les ventes de FCA Canada durant le premier trimestre de 2020 ont été de 44 140 véhicules par rapport à 54 336 véhicules pendant la même période l'an dernier. Le déclin des ventes du premier trimestre repose largement sur les effets négatifs du coronavirus en mars, ce qui a malheureusement nui à un solide départ en janvier et en février. La majorité du déclin est attribuable à une diminution des ventes de parc de 28 pour cent par rapport au premier trimestre de 2019.

Notons entre autres points saillants du trimestre une augmentation des ventes de camions Ram Heavy Duty, en hausse de 50 pour cent à 3 282. Les ventes globales de camions Ram ont été égales à celles de l'exercice précédent avec des ventes de 19 179 véhicules durant le trimestre. De plus, la vente de 8 408 Dodge Grand Caravan représente une hausse de 2 pour cent par rapport au premier trimestre de 2019.

« Nous voulons remercier les concessionnaires qui ont été en mesure de demeurer ouverts durant ces moments difficiles afin de s'assurer de combler les besoins de transport de tous les Canadiens, surtout des premiers répondants et des professionnels de la santé », déclare Dave Buckingham, président-directeur général de FCA Canada.

FCA offre une promotion aucun paiement pendant 120 jours sur tous les modèles 2019 et 2020 de toutes les marques. La société continue de collaborer avec ses divers fournisseurs de services financiers et nombre d'entre eux proposent une aide financière aux consommateurs qui peuvent en avoir besoin. Dès aujourd'hui, FCA facilite le processus d'achat grâce à l'initiative « Allez de l'avant » qui offre aux consommateurs des incitatifs ainsi que des outils en ligne pour améliorer l'expérience de vente au détail.

Sommaire des ventes au pays pour JANVIER ET MARS 2020

Modèle	Ventes du mois		% vol.		Ventes AAJ		% vol.		
	Exerc. cour.	Exerc. préc.	Variation	Exerc. cour.	Exerc. préc.	Variation	Exerc. cour.	Exerc. préc.	Variation
Compass	989	2,414	-59%	989	2,414	-59%			

Patriot	0	0	S. O.	0	0	S. O.
Wrangler	3,677	6,431	-43%	3,677	6,431	-43%
Gladiator	723	2	NOUVEAU	723	2	NOUVEAU
Cherokee	1,689	3,500	-52%	1,689	3,500	-52%
Grand Cherokee	4,087	4,777	-14%	4,087	4,777	-14%
Renegade	85	173	-51%	85	173	-51%
MARQUE JEEP	11,250	17,297	-35%	11,250	17,297	-35%
300	200	1,128	-82%	200	1,128	-82%
200	0	0	S. O.	0	0	S. O.
Pacifica	674	816	-17%	674	816	-17%
MARQUE CHRYSLER	874	1,944	-55%	874	1,944	-55%
Dart	0	1	-100%	0	1	-100%
Charger	499	1,941	-74%	499	1,941	-74%
Challenger	283	651	-57%	283	651	-57%
Viper	0	0	S. O.	0	0	S. O.
Journey	102	760	-87%	102	760	-87%
Caravan	8,408	8,206	2%	8,408	8,206	2%
Durango	2,015	2,615	-23%	2,015	2,615	-23%
MARQUE DODGE	11,307	14,174	-20%	11,307	14,174	-20%
Camion Ram	19,179	19,120	0%	19,179	19,120	0%
Fourgonnette ProMaster	1,267	1,315	-4%	1,267	1,315	-4%
ProMaster City	84	247	-66%	84	247	-66%
MARQUE RAM	20,530	20,682	-1%	20,530	20,682	-1%
Giulia	38	63	-40%	38	63	-40%
Alfa 4C	5	9	-44%	5	9	-44%
Alfa Stelvio	72	82	-12%	72	82	-12%
MARQUE ALFA	115	154	-25%	115	154	-25%
500	12	31	-61%	12	31	-61%
500L	5	2	150%	5	2	150%
500X	16	13	23%	16	13	23%
Spider	31	39	-21%	31	39	-21%
MARQUE FIAT	64	85	-25%	64	85	-25%
TOTAL FCA CANADA	44,140	54,336	-19%	44,140	54,336	-19%

FCA Canada

Fondée en 1925 en tant que Chrysler Corporation, FCA Canada Inc., dont le siège social est situé à Windsor, en Ontario, célèbre son 95e anniversaire en 2020. FCA Canada est une filiale en propriété exclusive de FCA US LLC, un constructeur automobile nord-américain installé à Auburn Hills, au Michigan, et un membre de la famille d'entreprises Fiat Chrysler Automobiles N.V. (FCA). FCA Canada compte environ 440 concessionnaires et vend les marques Chrysler, Dodge, Jeep®, Ram, FIAT et Alfa Romeo, ainsi que la désignation des véhicules de haute performance SRT. L'entreprise distribue aussi les pièces et accessoires Mopar et Alfa Romeo. En plus de ses usines de montage qui produisent la Chrysler Pacifica, la Chrysler Pacifica Hybrid et la Dodge Grand Caravan (à Windsor) ainsi que la Chrysler 300, la Dodge Charger et la Dodge Challenger (à Brampton), FCA Canada exploite une usine de pièces d'aluminium à Etobicoke et possède un centre de recherche et développement à Windsor, ainsi que des bureaux de vente et des centres de distribution des pièces partout au pays.

-## #-

Vous trouverez un complément d'information et des actualités concernant FCA US LLC à <http://media.fcanorthamerica.com> (en anglais et en espagnol seulement).